

KURJER WARSZAWSKI

D. 17. Maia,
CZWARTEK.

N^o 133.

Rok 1832.

WSPOMNIENIA.
Wejście wojsk Pol-
skich w Radomskie
1809.

Osoby składające Deputację z Królestwa Pol-
skiego które wyjechały z *Warszawy*, przyby-
ły do *Petersburga* d. 6 b. m. — Przez Radę
Administracyjną mianowani do Komitetu roz-
poznawczego w Woiewództwie Krakowskiem,
Przydującym: Piotr *Gulkowski*; Radcami: Mi-
chał *Katerla* i And: *Rem*. Na urządzie Ad-
ministratora Dycecji Kujawsko-Kaliskiej, po-
twierdzony JX. *Tomaszewski*; zaś JX. *Teich-
man* Pastor ewangelicko-reformowany w *War-
szawie*, mianowany Radcą Konsystorza ewan-
gelickiego w Królestwie Polskiem; a Jan *Buślicki*
Podprokuratorem przy Trybunale Kaliskim.
— W Biórze Informacyjnem znajduje się no-
wo przez Sew: *Oleszczyńskiego* litografowany
portret JO. *Feldmarszałka*, *Xcia Warszaw-
skiego*, *Namiestnika Królestwa Polskiego*. —
Wczoraj po południu rozstał się z tym świa-
tem Józef *Celiński* były Professor Uniwersy-
tetu, Aptekarz Nadworny J. C. K. M. Jutro
po południu o godzinie 4 zwłoki jego przenie-
sione będą na Smętarz Powązkowski, a w dniu
następnym o godzinie 10 rano odbędzie się żar-
łobne Nabożeństwo w kościele OO. *Kapucynów*.
— Z dobroczynnych ofiar osób przejętych u-
czuciami ludzkości w ciągu miesiąca Kwietnia
r. b. otrzymali biedni zasitek w *Zupie Rum-
forckiej* w ogóle 4,380 porcji, z których za
opłatą było tylko 268. Przybywające zaś składki
na tęż zupę, przekonywają, że nie próżno u-
dawano się do serc ikliwych o wsparcie i mo-
żna się cieszyć nadzieją, iż przy powiększa-
niu się takowych składek, które zawsze u *Te-
ofila Janikowskiego* przy ulicy Miodowej pod

Nr 481 kassę utrzymującego, wręczane, z
wdzięcznością przyjmowane będą, większa ie-
szcze liczba ubogich będzie miała był swój
zapewniony. — Numer 17 *Tygodnika Polskie-
go* wyszedł dnia 13 b. m. — Chociaż prawie
przez cały dzień wczorajszy deszcz padał a
czasami ulewny, przybyło 350 słuchaczy na
Koncert dany w Teatrze Narodowym. JP. Ka-
rol *Klajn* wykonywał kompozycje *Humla*; wy-
konanie *Allegra* Koncertu *as dur* ieszcze nie-
wykazało talentu tego Artysty, lecz w Ron-
dzie a szczególnie w Fantazji i naśladowaniu
burzy odbierał liczne oklaski; Znawcy chwa-
lą jego biegłość. Do uprzyjemnienia tego wie-
czora przyczynił się JP. *Szalkiewicz* dokła-
dnem i przyjemnem wykonaniem na klarynce
warjacji *Berra*. JPanna *Minelli* śpiewała
Arją z Wolnego Strzelca. Na zakończenie da-
ny Kwartet na 4 fortepjanach, podobał się
powszechnie, ta nowość dla lubowników mu-
zyki była nader przyjemną; odznaczyli się
w wykonaniu pięknej kompozycji *Czernego*,
JPanowie *Edward Wolfe* elegancją, *Józef Brzo-
wski* czuciem, *Karol Kral* pewnością, a *Karol
Klajn* szybkością; wszystkich zaś talenta po-
łączyły się do dokładnego wykonania dzieła.
— Strapiona Matka wraz z Familją po utracie
Syna *Jana Dobrycza* w wiosnie życia bo w 25
roku zmarłego, zaprasza szanownych krewnych
i przyjaciół na obrzęd wyprowadzenia zwłok
dziś o godz: 3 z południa z Kościoła Greckie-
go na Podwalu, na Smętarz Ewangelicki. —
Donoszą z *Odessy* że Rossyjski Konsulat w *Mul-
tanach* z polecenia swego Dworu ma czuwać

aby osoby którym przyrzeczono wynagrodzenie od rządu *Tureckiego*, rzeczywiście udowodniły że należą do liczby poddanych *Rossji*. — Tegoroczny iarmark na wełne w *Szczecinie* odbywać się będzie w dniach 14, 15 i 16 Czerwca.

W bliskości *Neapolu* niedawno panowała okropna burza połączone z piorunami, przyczyniła znaczne szkody. W *Kolonji* na tamieczanem przedmieściu zabił piorun kobietę wchodzącą do domu, nawałnica trwała przez kilka godzin i była bardzo gwałtowna. — Pośłowic Austriacki i Pruski miewają częste posłuchania u Króla Francuzów. — W gabinetach Belgickim i Holenderskim trwają nadzwyczajne czynności od czasu przyjęcia traktatu ze strony rządu Cesarstwa Rosyjskiego. — Hra: *Kornet* Senator i Par Francji zakończył życie. — W armji Francuzi mają nastąpić znaczne zmiany. Wielu Pułkowników ma zostać Jenerałami. — W *Algierze* osądzono na karę śmierci Araba nazwiskiem *Abdelkader*, który zamordował Podofficiera Francuzkiego i jego żonę, niemniej popełnił rabunki na publicznej drodze. — Dwór Królowej Francuzów jest teraz bardzo skromnie urządzoney. — Sprawa Państwa *Rzymskiego* wkrótce się ukończy w drodze zgody, gdyż rząd Austriacki w swzech miar przyczynia się najusilniej, dla dobra Europy i swych poddanych, aby utrzymać pokój. — Z niecierpliwością oczekują oświadczenia Króla *Holenderskiego* względem żądanej modyfikacji. — *Xie Talmon* i Jenerał *Poru*: Hra: *Wofreland* umarli w *Paryżu* na cholera. — W *Grecji* od niejakiego czasu trwa spokojność, oburzone umysły członków rządu tego narodu uspokoiły się, wszyscy oczekują tylko aby los tego kraju skołatanego tyłu klęskami był wkrótce roztrzygnięty. — Donoszą z *Madery*, że 2ch oficerów Portugalskich skrzywdzi-

ło 2ch oficerów okrętu Angielskiego, uderwszy iednego z nich tak mocno kiem w twarz że padł, o tym wypadku doniesiono niezwłocznie Konsulowi Angielskiemu, który żądał przykładowego ukarania oficerów Portugalskich. — Do *Paryża* przybywają ustawicznie gońcy z *Marsylii*. Minister wojny wydał szczególny rozkaz do wojska francuzkiego w pobliskości *Marsylii* stojącego. — Dotąd niewiadomo z pewnością kiedy wyprawa Cesarza *Don Pedra* popłynie przeciw *Portugalji*. — Margrabia *Angleze* wrócił z *Londynu* do *Jrlandji*. — W iednem z miast *Belgickich* rozstrzelano za dezercją, żołnierza z *Legji* cudzoziemskiej. — Teatra *Madryckie* są dotąd zamknięte z powodu publicznego Nabożeństwa i procesji które się odbywają codziennie w tej stolicy, aby Najwyższy odwrócił od *Hiszpanji* cholera będącą już we *Francji*. — Z *Tulonu* znowu ma wypłynąć znaczny oddział wojska do *Algieru*, tamczana *Legja* cudzoziemska ma być powiększona. — Wice Król *Egiptu* nietraci nadziei że osiągnie zamiar względem *Syrji*, chociaż na pozór chce wejść w układy z *Sułtanem*, przyrzekając dawne posłuszeństwo. — *Gazeta Kurjer Angielski* twierdzi, że ratyfikacja *Rossyjska* traktatu o *Belgję* i *Holandję* chociaż nie zawiera więcej zastrzeżeń niż *Austriacka* i *Pruska*, lecz N. CESARZ Wszech *Rossji* najsolenniejsz protestuje się aby która z stron zawierających traktat użyła przeciw *Holandji* środków zniewalających. Również i inne pisma donoszą, że Mocarstwa układają się o *Holandję*, ale Król może przyjąć te układy lub wcale na nie nieprzystać. — Aienci Cesarza *Don Pedra* znowu w *Anglii* najmują statki parowe, które spiesznie odpływają do wyprawy mającej wylądować w *Portugalji*. — W *Tulonie* tak iak w *Marsylii* władze użyły wszelkich środków dla przywrócenia spokoju.

— Zdrowie P. *Perje* niepolepsza się a chociażby i wyzdrowiał, to iuż nigdy niebędzie mógł zatrudnić się ważnemi sprawami, zgo. dzili się na to wszyscy jego lekarze. — Hrabia *Orłów* po odbyciu kilku dni kwarantanny pod *Hamburgiem*, ma z *Lubeki* wypłynąć do *Petersburga*. — Niektóre gazety twierdzą że eskadra *Francuzka* mająca wypłynąć z *Talonu* uda się ku *Portugalji*. — Chociaż niektóre pisma wątpiły aby Król *Angielski* przywrócił *Lorda Kochrana* do dawnych jego dostoięństw, iednak iuż urzędownie o tem doniesiono. Ten *Lord* ma wkrótce otrzymać ważne dowództwo. — Papiery w gietdziej *Paryzkiej* dnia 4 b. m. nieco się podnosiły, gdyż odebrano wiadomość, że w *Marsylji* i kilkunastu innych miastach *Francji*, przywrócono spokojność. — Mówią że Król *Hiszpański* skłania się wejść w układy z Cesarzem *Don Pedro*, główny warunek z strony Króla ma być ten, aby Cesarz nie znajdował się w *Portugalji* gdy jego córka *Donna Marja* panować będzie. — Królowi *Angielskiemu* codziennie podawane są próśby od rozmaitych osób aby projekt reformy został przyjęty; niektóre próśby mają po kilka i kilkanaście tysięcy podpisów. — W *Londynie* sprawiła niezmiernie zadziwienie wiadomość, że Rząd *Angielski* usoał blokadę wyspy *Madery* przez oddział wojska *Donny Marji*. — Miasto *Bona* (w *Afryce*) zostało zniszczone, tamedzni mieszkańcy niesprzyjający *Francuzom* uszli w głąb kraju. — W wielu miastach *Francji*, *Karoliści* poprzylepiali odezwy otoczne liljami. — W *Paryżu* lękano się zaburzenia d. 5 b. m. iako w rocznicę zgonu *Napoleona*, lecz prócz kilku odgłosów i zawieszania girland na kratach otaczających kolumnę zwycięstwa, dzień ten upłynął spokojnie. — W *Kairze* odkryto spisek uknowany na życie *Wice Króla Egiptu*. — Znowu w *Londynie* zban-

krutował ieden z znacznych domów handlowych. — O kilka mil od *Paryża* w parafji *S. Germana* oddawna *Lud pobożny* udawał się z modłami do cudownego obrazu *S. Juljana*; od rewolucji *Lipcowej* prawie nikt nie przybył do tego miejsca, lecz teraz gdy wszczęła się cholera, znowu tłumy osób wszelkiego stanu spieszą przed ten święty obraz. (Kiedy trwoga to do Boga.) — Listy z *Wiednia* donoszą, że zdrowie *Xięcia Rejchsztackiego* znacznie się polepszyło i że ten *Xże* wkrótce do *Włoch* wyjedzie.

Pewien *Szkot* nazwiskiem *Inlezon*, zajął się wyrachowaniem iaka jest proporcja dostania *Męża* na każdy wiek *Panien* i otrzymał następujący rezultat: Na tysiąc *Kobiet*, iest 32 które dostały mężów między 14 i 15 rokiem swego życia; 101 między 16 i 17; 219 między 18 i 19; 233 między 20 i 21; 165 między 22 i 23; 102 między 24 i 25; 60 między 26 i 27; 45 między 28 i 29; 18 między 30 i 31; 14 między 32 i 33; 8 między 34 i 35; 2 między 36 i 37; 1 między 38 i 39. Sądząc z tego wyrachowania, 30 letnich *Panien* 18 na tysiąc może się spodziewać związków małżeńskich, a dla tych którym lat 40 iuż minęło, proporcja pójścia za mąż iuż przez *ułamki* oznaczyć by się musiała.

Urząd Muncypany M. S. Warszawy.

Gdy odbyta dwukrotnie licytacja przez opiekowane deklaracje na wydzierżawienie domu *Miejskiego* murowanego pod Nr 414 przy ulicy *Olszowa*, około wyjazdu na stary most sytuowanego, dla braku konkurentów do skutku nieprzyszła, przeto *Urząd Muncypany* podaie do wiadomości publicznej, że dnia 18 b. m. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w *Wydziale Administracji* na *Ratuszu* 3cia głońska licytacja do której konkurujący zechcą się stawić w miejscu i czasie wyżej wyrażonym, warunki do tej licytacji codziennie od godziny 7 rano, do 3 z południa w pomienionym *Wydziale* przejrane być mogą. — Referendarz *Stanu*

Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Kommissja Główna Polowa Prowjantska czynnej Armji podaje do publicznej wiadomości, że w Biórze jej przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1264 i 5 odbywać się będzie w dniu 11 (23) b. m. Licytacja, a w dniu 15 (27) ostateczne przybicie na dostawę do tutejszych Magazynów Słomy na czas od 1 Czerwca do 1go Września b. r. Mających chęć podjęcia się tej dostawy, Kommissja Główna Prowjantska na terminia oznaczone wzywa. — 6 Klasy *Syktel*, 6 Klasy *Bułatowicz*, 7 Klasy *Bielecki*.

Główna Polowa Prowjantska Kommissja czynnej Armji, podaje do publicznej wiadomości, że w następujących miejscach Królestwa Polskiego, iako to: w Warszawie, Końskich i Pinczowie, na dniu 15 (27) b. m. odbędzie się publiczna Licytacja na sprzedaż różnych Powózek, Zaprzęgów i różnych narzędzi, a w 3 dni po licytacji, nastąpi ostateczne przybicie dla tych, którzy najdogodniejsze dla Skarbu będą ofiarowali ceny, chcący nabyć takowe przedmioty, razem lub częściami, zechce przybyć do miejsc oznaczonych, gdzie im wystawione na sprzedaż Powózki i Zaprzęgi, okazanemi będą. — Warszawa d: 3 (15) Maia 1832 r. — 6 Klasy *Syktel*, 6 Klasy *Bułatowicz*, 7 Klasy *Bielecki*.

Warszawskie Rossyjskie Kommissjoratskie Kommissjonerstwo podaje do publicznej wiadomości, że na dostawę Wiktnałów, Materjałów i innych rzeczy potrzebnych do żywienia i utrzymania od początku Czerwca r. b. do 1 Stycznia 1833 r. exystujących w Królestwie Polskiem Lazaretów Warszawskich: Płockiego, Radomskiego, Zamojskiego, Modlińskiego, Kaliskiego, Łowickiego, Jędrzejowskiego, Łomżyńskiego, Siedleckiego, Pułtuskiego, Suwałkowskiego, Lublińskiego, Rawskiego i Międzyrzeckiego. Odbywać się będą publiczne targi w dniach 12 (24) 16 (28) 18 (30) Maia. Ostateczne zaś w dniu 25 (6) i 26 Maia (7 Czerwca.) Chcący zatem podjąć się takowej dostawy do tych Lazaretów, do których im zdawać się będzie najdogodniej, zgłoszą się w terminach oznaczonych do Bióra Kommissjonerstwa w Warszawie przy ulicy Elektoralnej Nr 750 urzędowanie swoje odbywającego. Tam zostaną uwiadomieni, iakie mianowicie potrzebne są zapasy do Szpitalu i Warunki dostawy, stosownie do liczby chorych, których ilość w Warszawskich Lazaretach od 1000 do 2000, w innych

zaś od 200 do 600, a najwięcej 1000 Osób wynosi. Po licytacji przypuszczeni będą ci tylko którzy okażą dowody że im służy prawo przyjmowania na siebie Dostaw i złożą Vadja na ciągłą niezawadną Dostawę w Biletach bankowych, lub Listach Zastawnych, a także i w majątkach nieruchomości, jeżeli majątki te są położone w Guberniach Rossyjskich. — Zarządzający Kommissjonerstwem 5 Klasy *Zytkow*. — Członek 6 Klasy *Ebers*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Mieczyski Maciej Ob: z Popłowa, Rejn Radca Woiewódz: z Siedlec, Bogusławski Woj: b. Podpuł: z Siedlec, Woronicki Hieronim Książę z Żuszlewa, Kołodowski Kry: Ob: z Białnicy, Lewi Doktor z Radomia, Gegeritz Gottlieb Kupiec z Snejberga, Gutowski Józ: Ob: z Siemierzyc, Moszczyński Stan: Hrabia i Wize Jan Ob: z Poznania, Samelson Hen: Bankier z Berliną, Łukowski Stan: Ob: z Małozerka, Radzyński Kle: Ob: z Dąbku.

DONIESIENIA.

Woda gorzka Pilnańska i inne Czeskie dnia wczorajszego nadeszły do Składu głównego Wód Mineralnych naturalnych dla Królestwa przy handlu Korzenym i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej, wszelkie inne w krótkce nadejdą.

Przybyły Furman z Poznania życzyłby zabrać na powrót parę OSQB lub też inny iakiś PAKUNEK. Dowiedzieć się można o nim w Hotelu Lipskim przy ulicy Białoskiej.

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, iż w dniu 18 m. i r. b. o godzinie 3 po południu w domu pod Nr 2766 przy ulicy Oboźnej sprzedawane będą przez publiczną Licytacją rozmaite dzieła lekarskie, między którymi wiele jest dzieł rzadkich i ważnych w tym przedmiocie po s. p. Wincentym Szczuckim Doktorze Med: i Chirurgji, Professorsze Uniwersyt:

Licytacja dzierżawy Dóbr Miroszewice w Powiecie Łęczyckim Woiewództwie Mazowieckiem leżących, Sukcessorów piedy Felixa Gorskiego dziedzicznych, odbędzie się w dniu 19 Maia 1832 r. o godzinie 10 rano w Kancellarji podpisanego Reienta w Mieście Obwodowem Łęczycy przy ulicy Panieńska zwanej Nr 5, gdzie o warunkach w każdym czasie dowiedzieć się można. — Łęczycza d: 6 Maia 1832 r. — Reient Ptu Łęczyckiego *Józef Starzyński*.

PziRano ciepła stopni 4. Wczoraj w połud: 6.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Skuiki oddalenia, Podejście, Ja i On*.